ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1002 /QĐ-UBND
	       Lai Châu,  ngày 31  tháng 8 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Phân bổ gạo hỗ trợ cho học sinh kỳ I năm học 2018 – 2019
theo quy định tại Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ về việc quy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở các xã, thôn đặc biệt khó khăn;
Căn cứ Quyết định số 1433/QĐ-BTC ngày 17/8/2018 của Bộ Tài chính về việc xuất gạo dự trữ quốc gia hỗ trợ học sinh năm học 2018 - 2019.

Căn cứ Quyết định số 622/QĐ-TCDT ngày 23/8/2018 của Tổng Cục Dự trữ nhà nước về việc xuất gạo dự trữ quốc gia hỗ trợ học sinh kỳ I năm học 2018 -2019;

Căn cứ Công văn số 329/CDTTHNN – KH&QLHDT ngày 28/8/2018 của Cục Dự trữ Nhà nước Khu vực Hà Nam Ninh về việc tiếp nhận gạo hỗ trợ học sinh kỳ I năm học 2018-2019;
Xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 1144/TTr-SGDĐT ngày 28/8/2018,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ gạo hỗ trợ cho học sinh đợt kỳ I năm học 2018 – 2019 theo quy định tại Nghị định số 116/2016/NĐ-CP của Chính phủ. Cụ thể như sau:

Số lượng gạo phân bổ: 1.930.650 kg.

- Đợt 1 kỳ I năm học 2018 - 2019 phân bổ:1.124.468  Kg.

- Đợt 2 kỳ I năm học 2018 - 2019 phân bổ:    806.182 Kg.

- Thời gian giao nhận từ  ngày 01/09/2018 - 30/11/2018.
(Chi tiết có các Phụ biểu kèm theo)

Điều 2.

1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo làm cơ quan đầu mối theo dõi, đôn đốc việc tiếp nhận, vận chuyển gạo hỗ trợ từ trung tâm các huyện lỵ tới các trường. Hướng dẫn các cơ sở giáo dục tiếp nhận, bảo quản và sử dụng gạo hỗ trợ học sinh đảm bảo đúng đối tượng, định mức quy định theo quy định. Tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:

Chuẩn bị kho bãi, tiếp nhận gạo của Tổng Cục Dự trữ nhà nước tại trung tâm huyện, thành phố; chỉ đạo các phòng ban kiểm tra chất lượng gạo khi nhận bàn giao từ  Cục Dự trữ Nhà nước Khu vực Hà Nam Ninh. Bố trí, cân đối nguồn kinh phí giao nhận, vận chuyển, phân phối gạo từ trung tâm các huyện lỵ tới các trường có học sinh được hỗ trợ (cả các trường Trung học phổ thông). Báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Giáo dục và Đào tạo) theo quy định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính, Lao động Thương binh - Xã hội; Trưởng Ban Dân tộc tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	 Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Tài chính (b/c);
- TT.Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Tổng Cục Dự trữ nhà nước;

- Cục Dự trữ NN khu vực Hà Nam Ninh;

- Lưu: VT, VX;
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

( Đã ký )
Tống Thanh Hải

PAGE